



**АДМИНИСТРАЦИЯ
УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.12.2021

№ 2770-НПА

г. Уссурийск

О внесении изменений
в постановление администрации
Уссурийского городского
округа от 24 ноября 2016 года
№ 3580-НПА «Об утверждении
муниципальной программы
«Благоустройство территории
Уссурийского городского
округа» на 2017 – 2024 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Уссурийского городского округа от 15 декабря 2020 года № 316-НПА «О бюджете Уссурийского городского округа на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», руководствуясь статьями 31, 56 Устава Уссурийского городского округа, постановлением администрации Уссурийского городского округа от 31 марта 2015 года № 895-НПА «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Уссурийского городского округа и о признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов администрации Уссурийского городского округа», с целью уточнения объемов финансирования по отдельным мероприятиям муниципальной программы и в связи с необходимостью корректировки отдельных положений текстовой части муниципальной программы

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского округа от 24 ноября 2016 года № 3580-НПА «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории Уссурийского городского округа» на 2017 – 2024 годы» (далее – постановление) следующие изменения:

в муниципальной программе «Благоустройство территории Уссурийского городского округа» на 2017 – 2024 годы, утвержденной постановлением (далее – Программа):

а) в Паспорте Программы:

в разделе «Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы (с расшифровкой по годам и источникам финансирования)»:

цифры «561161,89» заменить цифрами «627445,94»;

цифры «537307,53» заменить цифрами «603591,58»;

цифры «76359,92» заменить цифрами «77843,97»;

слова «2022 год – 55800,00 тыс. рублей» заменить словами «2022 год – 80800,00 тыс. рублей»;

слова «2023 год – 55800,00 тыс. рублей» заменить словами «2023 год – 80800,00 тыс. рублей»;

слова «2024 год – 66000,00 тыс. рублей» заменить словами «2024 год – 80800,00 тыс. рублей»;

б) в Программе:

в разделе IV. «Перечень и краткое описание основных программных мероприятий»:

абзац двенадцатый изложить в следующей редакции: «Пункт 1.10. перечня мероприятий «Создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, включая подъездные пути» включает в себя создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов (твердое покрытие площадки, ограждение и навес), подъездных путей к местам

(площадкам) накопления твердых коммунальных отходов на территориях общего пользования, не переданных в аренду или собственность в зоне застройки индивидуальными жилыми домами (в границах частного сектора), а также проведение судебной строительно–технической экспертизы мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов.»;

в) Приложение № 1 к Программе ««Финансовое обеспечение муниципальной программы «Благоустройство территории Уссурийского городского округа» на 2017 – 2024 годы изложить в новой редакции (прилагается);

г) Приложение № 2 к Программе «Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Благоустройство территории Уссурийского городского округа» на 2017 – 2024 годы» изложить в новой редакции (прилагается);

2. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского округа (Тесленко) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Управлению информатизации и организации предоставления муниципальных услуг администрации Уссурийского городского округа (Панченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа.

И.о. главы
Уссурийского городского округа

М.Р. Терчиев